
令和４年４月吉日
城 東 中 学 校 区 の 皆 様
城東中学校ＰＴＡ会員様

犬山市立城東中学校 令和４年度ＰＴＡ会長
同 令和４年度文化･厚生委員長

第１回ＰＴＡ資源回収のお知らせとお願い

春暖の候 皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本会の活動
にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、本年度のＰＴＡ事業として計画いたしております第１回資源回収を下記のように

実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ、ご協力を賜りますよう、よろしく
お願い申し上げます。
なお、ご協力いただきましたことに対する書面でのお礼を割愛させていただきたいと存

じます。何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
記

１ 期 日 令和４年５月１４日（土） 午後

①資源は１３時３０分頃までにお出しください。玄関口など道路から見える
ところに出してください。

②天候不順で延期の時は、５月１５日（日）に実施します。延期時は、７：
３０までに集荷場所にご連絡を掲示します。また、本校ホームページでも
ご連絡いたします。

③業者の回収の都合上、集めた資源の回収が当日中に完了しない場合があり
ます。あらかじめご了承ください。

２ 回収物 ①古新聞 ②雑誌・雑紙 ③段ボール ④アルミ缶（水で洗ったもの）
⑤古着（ビニール袋等に入れる）⑥牛乳パック（洗って切り開いたもの）
⑦リサイクルバザー品 ※裏面をご覧ください。
※ペットボトルは回収しません。

３ 回収方法 中学校の生徒やＰＴＡ会員が回収に伺います。
※生徒数減少に伴い、以下の地区は回収が困難になりました。ご理解・ご協力をお
願いいいたします。
第２桜ヶ丘団地・・・・「公園集荷場所」まで資源をお持ちください。
長見団地・・・・・・・「２号棟東側集荷場所」まで資源をお持ちください。
青木団地・・・・・・・「青木公園」まで資源をお持ちください。
善師野向野地区・・・・「ちびっこ広場」まで資源をお持ちください。
善師野上切地区・・・・「福昌寺」まで資源をお持ちください。
善師野中切地区・・・・「福昌寺」まで資源をお持ちください。
善師野伏屋地区・・・・「伏屋公民館」まで資源をお持ちください。
天神町しろひがし住宅・「１階掲示板付近」まで資源をお持ちください。

４ お願い
・ ＰＴＡ会員の皆様方は、それぞれの地区での回収、積み込みにご協力ください。
・ アパート・マンション等の集合住宅では、屋外の道路から見える１階の１か所
にまとめて出して下さるようご協力をよろしくお願いいたします。

・ 作業の都合上、事業所等から出る大量の段ボールが出る場合は、中学校へ事前
に連絡をいただければ回収に伺います。

５ その他
・ 本年度、5/14(土)、9/3(土)、12/10(土)の３回の資源回収を計画しております。
・ 昨年度12月の資源回収は、総重量24,820kg、収益金283,130円（犬山市の補助金
を含む）でした。地域の皆様のご協力に感謝いたします。

・ ダンボールは、右のさし絵のように、大きめの箱の中へまと
めるような形で出していただけると助かります。

【お問い合わせ先】
犬山市立城東中学校 TEL ０５６８－６１－０５０１

この案内状は本校ホームページにて閲覧できます。


